[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	07 декабря 2021 г.

	№
	3179

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования городского округа «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                              М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 07 декабря 2021 г. № 3179
Порядок

общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования

муниципального образования городского округа «Ухта»

1. Настоящий Порядок устанавливает форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования городского округа «Ухта» и применяется при вынесении на общественное обсуждение участниками стратегического планирования, ответственными за разработку проектов документов стратегического планирования (далее - разработчики), следующих проектов документов стратегического планирования:

1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта»;

2) проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период;

4) проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период;

5) проект бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период;

6) проекты муниципальных программ МОГО «Ухта».

2. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования осуществляется в электронной форме.

3. Проекты документов стратегического планирования, указанных в подпунктах «а» - «г» пункта 1 настоящего Порядка, выносятся разработчиками на общественное обсуждение путем размещения проектов на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Официальный портал) с одновременным размещением их в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

4. Проекты документов стратегического планирования, указанных в подпунктах «д» - «е» пункта 1 настоящего Порядка, выносятся разработчиками на общественное обсуждение путем размещения проектов на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальные сайты) при их наличии, при отсутствии  официальных сайтов - на Официальном портале с одновременным размещением их в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

5. На Официальном портале (официальном сайте) разработчик размещает:

· проект документа стратегического планирования;
2
· пояснительную записку к проекту документа стратегического планирования;

· информацию о датах начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

· контактную информацию ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

· иную информацию, относящуюся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

6. В федеральной информационной системе стратегического планирования разработчик формирует паспорт проекта документа стратегического планирования (далее - паспорт проекта), который содержит следующие сведения:

· наименование разработчика;

· вид документа стратегического планирования;

· уровень документа стратегического планирования;

· наименование проекта документа стратегического планирования;

· проект документа стратегического планирования;

· пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

· даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

· контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

· иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

7. Ответственность за достоверность сведений и документов, размещенных на Официальном портале (официальном сайте), содержащихся в паспорте проекта, несет разработчик.

8. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, указанных в подпунктах «а» - «г» пункта 1 настоящего Порядка, составляет не менее 15 календарных дней, а проектов документов стратегического планирования, указанных в подпункте «д» - «е» пункта 1 настоящего Порядка, - не менее 7 календарных дней.

9. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования обязан рассмотреть все замечания, предложения, поступившие в сроки, указанные в пункте 8 настоящего Порядка. Не подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

__________________________